РОСИИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БОХАНСКИЙ РАЙОН»

 Тринадцатая сессия                                                                 Шестого созыва

РЕШЕНИЕ ДУМЫ № 55

«28» октября  2015 года                                                                        п. Бохан

[bookmark: _GoBack]
«О внесении изменений в Решение Думы
 МО «Боханский район» №35 от 29.04.2015г.
«Об утверждении Перечня мест запрещенных
 для посещения детьми, а также Перечня мест
запрещенных для посещения детьми в ночное
время без сопровождения родителей (лиц их
замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия
с участием детей на территории МО «Боханский район»

В целях предупреждения причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 14.1 Федерального закона от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», ст.ст. 2, 7, 10, 11 Закона Иркутской области от 5 марта 2010 г. № 7-ОЗ «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие, в Иркутской области», Закона  Иркутской области от 14.10.2015 №76-ОЗ «О внесении изменений в часть 1 статьи 2 Закона Иркутской области «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие, в Иркутской области» и в статью 2 Закона Иркутской области «Об административной ответственности за неисполнение отдельных мер по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие, в Иркутской области», руководствуясь 23,27 Устава муниципального образования «Боханский район»,

Дума  решила:
1. [bookmark: Par42]В Перечень мест, запрещенных для посещения детьми, на территории муниципального образования «Боханский район» в пункте 1  вместо слов «Бар «Алкомаркет»» указать «магазин «Алкомаркет»».

 2. В п.33 Перечня мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории муниципального образования «Боханский район» исключить слова «пива и напитков, изготавливаемых на его основе».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Сельская правда».

 Председатель Думы                                                               Л.И. Позднякова

Мэр МО «Боханский район»                                                 С.А. Серёдкин